
BANDO DI GARA  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I 1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice: Regione Abruzzo – 
Giunta Regionale, Servizio Gestione Beni Mobili, Servizi ed Acquisti, via Leonardo da Vinci 6, I-
67100 L'Aquila. Tel.: 0862 363526. Fax: 0862 363347. 
Indirizzo Internet (URL): http://gare.regione.abruzzo.it 

 5) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: autorità regionale 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II 1. 3) Tipo di appalto: Servizi.  

 

 

 

 6) Descrizione/oggetto dell’appalto servizio di copertura assicurativa per rischi diversi:  
Lotto 1 - Polizza RCA-ARD; CIG 5833589DEB - CPV 66516100-1 
Lotto 2 - Polizza RC personale regionale con qualifica di dirigente; CIG: 58336521EC - CPV 
66516500-5 
Lotto 3 - Polizza RCT fabbricati e Polizza Incendio. CIG: 5833665CA3 - CPV 66516400-4 
Determina a contrarre n. DD27/335 del 23.09.2014  

   Luogo di prestazione dei servizi: Regione Abruzzo 

  7) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

 2. 1) Valore totale dell’appalto: € 963.000 di cui:  
Lotto 1: € 360.000; Lotto 2 € 63.000; Lotto 3: € 540.000. 

 3.  Durata dell’appalto: 3 anni.  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III 1. 1) Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo a base d’asta  

  3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento temporaneo di concorrenti aggiudicatario 
dell’appalto: in conformità all’art. 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

 2. 1. 1) Situazione personale degli operatori: insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 38 
comma 1 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. –  

   2) Capacità economica e finanziaria – prove richieste: modalità prescritte nel disciplinare di gara 

   3) Capacità Tecnica – prove richieste: con le modalità prescritte nel disciplinare di gara 

SEZIONE IV: PROCEDURE 

IV. 1) Tipo di procedura: aperta 

 2) Criteri di aggiudicazione: prezzo più basso art. 82 del D.Lgs. 163/06 

 3. 3) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 13:00 del 04.11.2014 

  6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 180 giorni 

  7) Data, ora e luogo apertura delle offerte: 05.11.2014 ore 10:30 – Indirizzo: vedi punto 1. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

 4) Responsabile unico del procedimento: ing. Francesca Santini 
Responsabile del procedimento di gara: dott.ssa Anna Maria Carpente 
Ulteriori informazioni di carattere amministrativo possono essere richieste al seguente indirizzo e-
mail annamaria.carpente@regione.abruzzo. 
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti a mezzo posta elettronica, fino a cinque giorni 
lavorativi prima della scadenza del termine fissato per il ricevimento delle offerte. 
I concorrenti sono tenuti al versamento del contributo a favore dell’A.V.C.P. con le modalità di cui 
al disciplinare di gara; Ai sensi dell’art. 34, comma 35 della L. 221 del 17.12.2012, le spese 
relative alla pubblicazione dei bandi di gara e dei relativi esiti sui giornali dovranno essere 
rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario. 
La documentazione di gara è scaricabile dal sito internet http://gare.regione.abruzzo.it  
Eventuali comunicazioni inerenti al presente appalto saranno pubblicate sul medesimo sito, 
pertanto gli operatori interessati sono invitati a consultarlo frequentemente. 
Data invio del presente bando all’U.P. dell’U.E: 24/09/2014 

  Il Dirigente (dott. ing. Pierfranco Colangeli)
 


